
 

 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

 
k provedení stavby  

 

„Cyklostezka Cheb – Waldsassen, etapa IIIa – výstavba 

mostního objektu“ 
 

uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 zastoupené:    Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

 

a 

 

    2. zhotovitelem:     Chládek & Tintěra, a.s. 

        zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 706 

       se sídlem:           Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice  

       IČO:                 62743881 

       DIČ:                  CZ62743881 

       Bankovní spojení:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

       zastoupen:  Miroslavou Bosmanovou, členem představenstva  

  a  

  Ing. Janem Kokešem, předsedou představenstva 

 

 

 

Předmět dodatku 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 písm. b) a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), dohodly na základě 

skutečností vzniklých při realizaci předmětu plnění na změně ceny díla. Celkově se jedná o 4 změny 

oproti projektové dokumentaci v celkové hodnotě 2 690 054,98 Kč bez DPH. Veškeré níže uvedené 

změny jsou nezbytné pro úspěšné dokončení stavebních prací a jejich nerealizace by ohrožovala 

funkčnost díla jako celku. Každá změna je evidována samostatným změnovým listem, 

a odsouhlasena autorským a technickým dozorem objednatele. 

 

První změna souvisí s naložením, přesunem, složením a uložením zásypového materiálu na násyp 

kolem mostu, a to z důvodu jeho nedostatku, jelikož bylo počítáno s použitím materiálu z výkopů 

v rámci stavebního objektu, který není součástí předmětu plnění (bude realizován až v průběhu 2. 

etapy výstavby). Provedením předmětné změny nedojde ke změně celkové povahy díla. 

Hodnota uvedené změny, která bude realizována v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 písm. b) 

zákona, činí celkem 1 267 308,00 Kč bez DPH.  

 



 

 

Strana 2 (celkem 3) 

Druhá změna vznikla na základě skutečnosti, že projektová dokumentace předpokládala použití 

vykopaného materiálu na zásyp mostního objektu. Přizvaný geolog posoudil vykopané zeminy 

v místě tunelu a konstatoval, že je tato zemina nevhodná pro zásyp (je jílovitá a nezhutnitelná) 

a musí být tak odvezena na skládku.  Tento poznatek nemohl objednatel na základě vykopaných 

sond před provedením projektové dokumentace předpokládat. Tato skutečnost nebyla zhotoviteli 

ani objednateli v době zadání příslušné veřejné zakázky známa.  

Hodnota uvedené změny, která bude realizována v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona, činí 

celkem 613 526,40 Kč bez DPH. 

 

Třetí změnu je nutné realizovat, jelikož v rámci realizace byly objeveny drenážní trativody 

původního železničního tělesa, se kterými nebylo v rámci projektové dokumentace uvažováno, 

mostní objekt je tak pod neustálým přítokem spodních vod. Projektantem proto bylo doporučeno 

provést nově odvedení spodních vod, aby nedocházelo k podmáčení základové správy mostního 

objektu. S ohledem na nutnost odvedení spodních vod je nutné provést také úpravu již projektově 

řešeného odvedení dešťové vody. Z důvodu odvedení spodních vod je nutné uložit odvodňovací 

pera pro odvod dešťové vody od mostního objektu do větší hloubky, než bylo uvažováno 

v projektové dokumentaci pro 2. etapu výstavby cyklostezky. Tato skutečnost nebyla zhotoviteli ani 

objednateli v době zadání příslušné veřejné zakázky známa.  

Hodnota uvedené změny, která bude realizována v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona, činí 

celkem 493 971,66 Kč bez DPH. 

 

Ke čtvrté změně dochází z důvodu, že v 1. etapě výstavby nebylo uvažováno s provedením finální 

vrstvy cyklostezky, ale pouze s provedením odvodňovacích žlabů podél cyklostezky. Tyto žlaby by 

však při nerealizaci finální vrstvy cyklostezky neplnily správně svou funkci a mohlo by dojít 

k jejich poškození, ztrátě záruk na provedeném díle i ohrožení funkčnosti příslušného stavebního 

objektu. S provedení finální vrstvy cyklostezky bylo počítáno až v rámci 2. etapy výstavby. 

S ohledem na uvedené je však nutné realizovat finální vrstvy již nyní. Provedením předmětné 

změny nedojde ke změně celkové povahy díla. 

Hodnota uvedené změny, která bude realizována v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 písm. b) 

zákona, činí celkem 315 248, 92 Kč bez DPH. 

 

 

S ohledem na nově vzniklé skutečnosti při realizaci stavby není možné realizovat plnění předmětu 

zakázky předmětné smlouvy o dílo v ceně uvedené v čl. VII. Cena díla.   

 

 

Článek VII. Cena díla 

 

Původní znění odstavce 1. tohoto článku ve znění: 

Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu 

za řádné provedení díla ve výši:  

11 318 318,67 Kč bez DPH; 

  2 376 846,92 DPH v Kč; 

13 695 165,59 Kč včetně DPH.  

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu 

za řádné provedení díla ve výši:  

14 008 373,65 Kč bez DPH; 

  2 941 758,47 DPH v Kč; 



 

 

Strana 3 (celkem 3) 

16 950 132,12 Kč včetně DPH.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

 

 

V Litoměřicích dne 20.05.2019                

 

 

 

 

_____________________     ______________________ 

 za zhotovitele                                                                         za zhotovitele                                                                         

Miroslava Bosmanová, člen představenstva     Ing. Jan Kokeš, předseda představenstva 

               

 

 

 

 

 V Chebu dne 22.05.2019 

 

 

 

 

_____________________      

 za objednatele 

Mgr. Antonín Jalovec, starosta 

 


